

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Wczoraj Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrywało sytuację społeczno-gospodarczą kraju.

Uważano za bezwzględnie konieczne konsekwentne wdrażanie nowych, systemowych rozwiązań reformy gospodarczej.

R. Malinowski w Londynie

Przebywający z wizytą w Londynie marszałek Sejmu Roman Malinowski spotkał się we wtorek ze spikerką Izby Gmin Bernard Weatherill.

Wokół książki Salmana Rushdiego

Ministrowie kultury 12 państw EWG podjęli decyzję, że nie będą uczestniczyć w międzynarodowych targach książki w Teheranie.



Wydanie 1982, rocznica 85 1997 roku, Cena 20 zł. Dziennik Łódzki logo and 'Najstarsza gazeta Łodzi' text.

Konferencja prasowa J. Urbana OD KOGO ZALEŻĄ PODWYŻKI CEN?

Nie należy się spodziewać — powiedział rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban na wtorkowym spotkaniu z dziennikarzami krajowymi i zagranicznymi — że rozmowy przy „okrągłym stole” spowodują bezpośrednią poprawę sytuacji gospodarczej.

Obrady podzespołu ds. reformy prawa i sądów

Za swym drugim posiedzeniu zebrał się wczoraj podzespół ds. reformy prawa i sądów.

Z. Balcer zaproponował, aby skupić się na problematyce gwarancji niezawisłości sędziowskiej i sprawach funkcjonowania samorządu sędziowskiego.

Zanim jednak przystąpiono do debaty w tych sprawach, na propozycję Z. Balcera członkowie zespołu, po krótkiej dyskusji, zgodnie opowiedzieli się za zniesieniem do-

Posiedzenie grupy roboczej ds. indeksacji płac i dochodów

Różne oblicza inflacji

Wczoraj na kolejnym posiedzeniu zebrała się grupa robocza ds. indeksacji płac i dochodów — wyłoniona z zespołu ds. gospodarki i polityki społecznej „okrągłego stołu”.

raz propozycji Instytutu Pracy i Polityki Społecznej w sprawie indeksacji płac. Przypomnijmy, że jest to jedna z metod kształtowania wynagrodzeń.

Przedstawiciele strony rządowej wychodzili z założenia, że w funkcjonującym systemie płac i dochodów istnieją już lub będą rozszerzone elementy indeksacji indywidualnej.

Zbliżenie stanowisk

Wczoraj, siódmy dzień strajku pracowników WPKM w Sieradzu, nie przyniósł żadnych rozstrzygnięć.

Wtorek, siódmy dzień strajku pracowników WPKM w Sieradzu, nie przyniósł żadnych rozstrzygnięć. Trwały pertraktacje reprezentacji strajkujących z dyrekcją i przedstawicielami wojewody sieradzkiego.

Sytuacja strajkowa

Rozwijana jest komunikacja zastępcza. Dziś o 7.15 ma wyruszyć z dworca PKS w Sieradzu autobus do Zduńskiej Woli.

Pomógł deszcz

Pierwsza od tygodni burza ugasiła we wtorek pożar ponad 100 hektarów lasów w północnym regionie Asturii.

„INTERFASHION” JUŻ PO RAZ TRZECI

Niecałe cztery miesiące dziela nas od otwarcia w Łodzi Targów Odzieży, Tkanin, Działalstwa i Wyrobów Skórzanych „Interfashion”.

Jak wynika z informacji przedstawionych na wczorajszym posiedzeniu Rady Programowej „interfashion”, której przewodniczył po raz pierwszy wiceprezes PIHZ —

ZSR. Obok głównych terenów targowych, zlokalizowanych w halach Łódzkiego Ośrodka Sportu, ekspozycje targowe znajdują się także w 30 innych miejscach.

Dla dwóch spółek handlu zagranicznego tegoroczne targi będą okazją do zaprezentowania jubileuszowych osiągnięć 40-lecie obchodzą dwa prawdziwi potentaci — „Skórimport” i „Textilimport”.



Nz.: Demonstracja w Teheranie na której domagano się egzekucji autora książki „Szatańskie wersy” — Salmana Rushdiego.

Wiosna zimą...

Ostatnie dni zimy upłyną pod znakiem wiosennej pogody. Ciepło powinno być aż do początków marca.

W ciągu najbliższych 4 tygodni można spodziewać się ok. 8 dni z temperaturą maksymalną powyżej plus 5 st., ok. 20 dni z temperaturą minimalną poniżej 0 stopni oraz ok. 13 dni z opadem.

CO DZIEŃ niesie

Dziś mamy środę 22 lutego. Imienniny obchodzą Małgorzata, Marta, Gerson, Wróciśław.

Z kalendarza wydarzeń 1810 — Ur. Fryderyk Chopin (zm. 1849).

1955 — Zatwierdzenie statutu Międzynarodowej Fundacji Chopinowskiej

Wyjątki od reguły stanowią o uroku życia.

Uśmiechnij się

— Nie wiem co robić. Lekarz zabronił mi chodzić, siedzieć i leżeć. Klejęc też nie mogę, bo mam reumatyzm...



Autobus wiozący szkolne dzieci w miejscowości Owensboro w amerykańskim stanie Kentucky wpadł do wzburzonej powodzią rzeki. Dzięki szybkiej pomocy dzieci zostały uratowane.

Advertisement for 'Zimny jest ten świat' (Cold is this world) with a stylized logo and text.

Advertisement for 'PATELNI I NOŻE ZE SZTUCZNEGO TWORZYWA' (Plastic plates and knives) by 'Isigawa Ryoki'.

Advertisement for 'Drukarnia' (Printer) with text about printing services and contact information.

CAF — AP — telefote

## Na mistrzostwach świata w Lahti

### Medale dla gospodarzy

Kolejne wspaniałe zwycięstwo na mistrzostwach świata w Lahti odniosły biegacze Finlandii. Na dystansie 15 km stylem klasycznym triumfowała Maria Mattikainen — 47.46 przed Marią-Liisą Kirvesniemi 47.48,8 i Pirko Maata 48.20,8. Weteranka tras narciarskich Riisa Smetianina była czwarta. Polki wypadły lepiej niż w poprzednich konkurencjach: 22 — Katarzyna Popieluch, 23 — Jolanta Bleniek-Sokolowska, 27 — Małgorzata Ruchoła.

W stylu klasycznym reprezentantki Finlandii nie mają obecnie równych sobie w świecie. Wprawdzie w Lahti wiele płockuje się na temat nowych rewelacyjnych podobno smarów, którymi dysponują trenerzy fińscy, ale ile w tym jest domysłów, a ile prawdy — trudno powiedzieć. Mattikainen, Kirvesniemi i Maata biegają stylem klasycznym wspaniale, a co najważniejsze dysponują świetną kondycją. Pod względem przygotowania mają znaczną przewagę nad swoimi najgroźniejszymi konkurentkami z Norwegii, Szwecji i ZSRR.

gach i przy punktach kontrolnych w lesie, Mattikainen i Kirvesniemi walczyły o złoty medal. Pierwsza na metę wbiegła startująca z nr. 87 Mattikainen. Wkrótce potem na zjeździe pojawiła się Kirvesniemi. Na ostatnim kilometrze różnica między nimi stopniała do kilku sekund. Bohaterka igrzysk olimpijskich z Sarajewa — Kirvesniemi walczyła z obrzydliwą ambicją. Na mecie padła z wyczerpania. Niestety straty nie udało się odrobić i osiągnięta czas o 2 sek. gorszy od swej konkurentki.

Reprezentantki Polski wypadły całkiem nieźle we wtorkowym biegu i nastroje w drużynie przed sztafeta wyraźnie się poprawiły. Najlepiej z naszych zawodniczek Małgorzata Ruchoła rozpoczęła w bardzo dobrym tempie i przez pierwsze 2 km biegnęła na 10 pozycji. Niestety na finiszu zabrakło jej sił i musiała zwolnić kroku. W rezultacie zajęła 27 miejsce ze stratą ponad 5 min. do zwyciężczyni — 52.57,4. Natomiast niemal idealnie rozłożyła siły Katarzyna Popieluch, która cały czas utrzymywała się na 21 miejscu. Tym razem ona osiągnęła najlepszy wynik w polskim zespole — 52.31,0, który dał jej dobra 23 pozycję. Tuż za nią przybiegła jako 23 Jolanta Bleniek-Sokolowska — 52.34,2.

### Zwycięski sparring

Przed wyjazdem do Grecji piłkarze ŁKS rozegrali sparingowe spotkanie z Igloopolem Debica. Zakochano się ono zwycięstwem pierwszoligowców 4:2 (3:1). Bramki dla Iodzan strzelili: Więziak 2, Wenclewski i Ziober.

Zespół ŁKS wystąpił w tym meczu w następującym składzie: Bratkowski — Stefański, Bendkowski, Wenclewski, Ogrodowicz — Jasina, Traczyk, Soczyński, Ziober — Koziełski (Majak), Więziak.

Drugi zespół ŁKS przegrał z drugim zespołem Igloopolu 0:2.

### Powstała fundacja lekkoatletyczna

Najprostszym sposobem znalezienia funduszy na cele społeczne jest dziś założenie fundacji, a że z pieniędzmi na sport w obecnej sytuacji dobrze być nie może, sportowe fundacje powstają jedna po drugiej. We wtorek kolejną „zafundowali” sobie lekkoatleci.

Oficjalnie zarejestrowana została „Fundacja Polskiej Lekkoatletyki”. Jej statutowym celem ma być popieranie rozwoju tego sportu, który ostatnio tak bardzo u nas podupadł, poprzez wyszukiwanie sponsorów, nawiązywanie zagranicznych kontaktów, zawieranie umów stypendialnych w kraju i za granicą. Majątkiem fundacji będzie wszystko to, co wpłaca osoby fizyczne i prawne w złotych lub w dewizach. Na razie nie jest tego wiele (650 tys. złotych). Majątek chyba szybko wzrosnie, bowiem fundatorzy zamierzają nie tylko prosić o wsparcie lecz także sami prowadzić działalność gospodarczą i przystępować do spółek.

Jak twierdzą fachowcy dla powodzenia fundacji potrzebny jest głównie jeden warunek. Ludzie tworzący ją powinni być znani, bogaci lub mieć duże możliwości. Osób z każdej z tych kategorii wśród założycieli jest wielu. Symptoma do sportu, której trzeba było przeciw dać finansowy dowód, powołała rockowego muzyka Grze-

gorza Cichowskiego, artystów estradowych Tadeusza Drodę i Władysława Komara, byle sławy lekkoatletyczne Irene Szewińska, Zdzisława Krzysztkowiaka, Zbigniewa Makomaskiego oraz trenerów m.in. Jana Mulak.

Oprócz nich są też oczywiście biznesmeni i dyrektorzy od których wszystko zależy. Jedną z gazet jeszcze przed zarejestrowaniem fundacji napisała, że w jej skład wędzą ludzie z których spokojnie można by powołać konkurencyjny rząd. Nadzieja powinna więc wstąpić w serca przyszłych pokoleń lekkoatletów. A być może i nasze obecne asy nie będą się już tułać nocą przez pół Europy by dotrzeć na miejsce zawodów nad ranem, dźwigając w dodatku tyczki na własnym grzbiecie, gdy komuś zabrakło wyobraźni lub 100 dolarów.

Najhojniejsi ofiarodawcy mają szansę otrzymać tytuł „Mecenasa polskiej lekkoatletyki”. By nim zostać wystarczy wpłacić na konto fundacji 5 tysięcy dolarów lub równoważność tej kwoty w złotych (na szczęście po tzw. oficjalnym kursie). W niespełna rok po seuleskiej klęsce i na szczęście na trzy lata przed Barceloną wypada życzyć fundacji powodzenia i oby mecenasów było jak najwięcej.

### W skrócie ♦ W skrócie ♦ W skrócie

▲ Mistrzostwa świata grupy „B” w 2000 m przegrała grupa B. Polska — zwyciężczyni 27:21 (11:11).

▲ Aerobowość szwedzkiej Puguu zapowiada, iż już na pierwszym meczu wiosennej rundy rozgrywek piłkarskiej ekstraklasz (z dnia 18 marca) czynne będą kolorytami umożliwiającej dokładne liczenie wazów. Piłkarze regionu przynęwali do 21 km. Na terenie w Niemieckiej Republice Demokratycznej gdzie rozegrali szereg spotkań sparingowych pokonując Vorverles Dessau 2:1 i utębiając Hansie Rostock i Stahl Brandenburg po 1:4. Motorowi Ludwigsfelde 0:2 i FC Magdeburg 0:3.

▲ Załoga fabryczna FSO — Sport, Marian Bublewicz i Ryszard Żyszkowski, zajęła drugie miejsce w klasie „A” oraz 21 w klasyfikacji generalnej rajdu samochodowego „Boucle de SPA”, rozegranego w Belgii w ramach mistrzostw Europy kierowców. Polacy jechali polonem FSO 1.6c. Zwycięzcy Belgowie Snijers i Colabunders na toyocie celica 4 wd.

▲ Na mecie czwartego etapu kolarskiego tygodnia na Sycylii długości 188 km ze Scordie do Avola (liniszawa zasadnicza grupa. Sprinterskimi umiejętnościami popisał się reprezentant Belgii Vanderarden — 4:54.22, który wyprzedził pięciu kolarzy włoskich Baffi, Gambrišo Bontempi, Chesini i Boffo — wszyscy ten sam czas co zwycięzca. Dotychczasowy lider wyścigu Leali (Włochy) stracił na

czwartym etapie 5 sekund do zwycięzcy, ale mimo wszystko utrzymał pierwsze miejsce. Wyprzedza on o 3 sekundy Baffi i o 11 sekund Gavezzi (Włochy).

▲ W lipcu br. do Białegostoku przyjadą piłkarze algierscy, zaś drużyna Jagiellonii przyszybać będzie na początku przyszłego roku na zgrupowaniu w Algierii. Takie m. in. ustalenia zawiera umowa, podpisana w Białymostku pomiędzy algierskim klubem ASP Jeunesse de Bardi — Menaël i Jagiellonią. Drużyna ASP zajmuje obecnie drugie miejsce w ekstraklasie algierskiej, a trzech jej zawodników występuje w reprezentacji, klub ASP dwukrotnie walczył w finale o piłkarski puchar kraju.

▲ Były mistrz świata Anatolij Karpow (ZSRR) zajmuje szóste miejsce w szachowym turnieju w Linares. W drugiej rundzie Karpow także nie wygrał (w poprzedniej przegrał z Brytyjczykiem Shortem) — tym razem grając białymi zremisował ze swym rodakiem Gulowem. Po dwóch rundach Karpow ma 0,5 pkt. Liderem turnieju jest inny radziecki szachista, Jusupow, który grając czarnymi zremisował w drugiej rundzie z Jugosłowianinem Ljubojewicem. Za Jusupowem znajdują się Short i Islandczyk Hjarterson, którzy mają po 1 pkt. i po jednej partii odożone. Pozostałe rezultaty: Hjarterson — Biejfawski (ZSRR) 1:0, partia Iwanuczuk (ZSRR) — Timmann i Portisch (Węgry) — Short zostały odożone.

## Spór rządu ze związkami rolników KTO NARUSZA USTAWĘ?

Biuro Prasowe Rządu informuje: Rada Główna Krajowych Związków Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych skierowała do Rady Ministrów list, w którym zarzuca administracji państwowej nieprzebranie ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników i postanawia poprzez akcję protestacyjną rady Wojewódzkiego Związku Rolników w Elblągu oraz gościć rozszerzeniem tej akcji na cały kraj.

Zamiast drogi negocjacji wybrano więc drogę publicznych protestów. Nie służy to porozumieniu i stabilizacji społecznej.

1. Akcję protestacyjną tłumaczy się nierozstrzygnięciem przez Kolegium Arbitrażu Społecznego przy Sądzie Wojewódzkim w Warszawie sporu z ministrem finansów w sprawie zaniżania cen skupu produktów rolniczych.

Faktem jest, że spór nie został rozstrzygnięty, a ostatnią decyzją sędzię został zawieszony, w związku z potrzebą uzyskania dalszych opinii ekspertów. Spór ten zawieszony był również wcześniej i to przez KZRKIOR i ponownie wczoraj.

Należy przypomnieć, że zgodnie z uchwałą Sejmu, rząd w 1983 r. zmniejszył dysparytet dochodów ludności rolniczej do nierolniczej o 8 punktów, tj. z 83,4 w 1987 r. do 92 proc. w 1993 r. Poprawa relacji dochodów nastąpiła w wyniku trzykrotniej podwyżki ceny skupu oraz wprowadzenia bonifikat cen na nawozy mineralne i środki ochrony roślin.

W celu trwałego rozwiązania problemu kształtowania cen i dochodów w rolnictwie rząd przedłożył m.in. pod obrady „okrągłego stołu” propozycje urynkowienia gospodarki żywnościowej, a w tym wprowadzenia wolnych cen skupu produktów rolnych, co pozwoli producentom rolnym bezpośrednio wpływać na poziom cen. Rozwiązanie to uzyskuje przychylny udział uczestników podstołu ds. rolnictwa „okrągłego stołu”.

2. Kolejnym powodem „protestu” ma być nieodwołalne decyzji o sprzedaży ciągników w formie przedpłaty. Postępowanie niektórych producentów, w tym przypadku ZPC „Ursus”, może być uznane za zachowanie monopolistyczne, który wykorzystuje swoją pozycję na nieuczciwym rynku.

Z drugiej strony faktem jest również, że ten system sprzedaży został wprowadzony eksperymentalnie tylko na I półroczu br. i jedynie na 5.000 ciągników typu Messey-Ferguson. Rolnicy są jednak zainteresowani tą formą zakupu. Uzasadnione jest więc pytanie, czy można lekceważyć interes tych, którzy wnoszą dobrowolnie przedpłaty.

3. Rada Główna KZRKIOR twierdzi, że organa administracji państwowej różnych szczebli nie zadbają o opinię związku podejmując decyzje istotne dla rolnictwa i wsi. Nie wskazano jednak żadnego konkretnego przypadku naruszenia prawnego obowiązku zasięgnięcia opinii.

Należałoby więc zapytać, kto narusza ustawę z dnia 8.10.1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników. Ustawa ta bowiem zobowiązuje do odpowiedniego toku działań przed podjęciem akcji.

protestacyjnej, czego nie przestrzegają związki rolników i organizacje rolniczych.

Rząd uważa, że wiele trudnych problemów rolnictwa i wsi można i należy rozwiązywać przede wszystkim na drodze porozumienia i podejmowania wspólnych, skutecznych działań.

Kolejnym świadectwem przestrzegania przez rząd zasad partnerstwa będzie ustalone już wcześniej spotkanie kierownictwa KZRKIOR z wicepremierem Kazimierzem Oleśakiem. Odbędzie się ono przed posiedzeniem Sejmu, na którym rozpatrywane będą sprawy rolnictwa.

(PAP)

## POLSKI OŚRODEK ZDROWIA W ARMENII

Tragiczne trzęsienie ziemi w Armenii w grudniu 1988 r. wywołało spontaniczny odruch międzynarodowej solidarności. Znaczący wkład w dzieło niesienia pomocy ofiarom katastrofy ma poruszyć rolniarstwa tragedii narod polskiej. Władze PRL, Kościół i organizacje społeczne bezpośrednio po trzęsieniu ziemi skierowały do Armenii ekipy ratunkowe oraz niezbędne środki medyczne i techniczne. Tysiące obywateli oraz wiele instytucji przekazało na rzecz ofiar kataklizmu środki finansowe oraz dary rzeczowe. Na specjalnych kontach zgromadzono do tej pory ponad 2,2 mld zł.

Uwzględniając najpilniejsze potrzeby narodu armeńskiego, zgodnie ze wspólną wolą rządu PRL, Komisji Charytatywnej Episkopatu Polski, Polskiego Czerwonego Krzyża, Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckich oraz Polskiego Komitetu Solidarności z Narodami Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej postanowiono, że zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną na budowę i wyposażenie ośrodka zdrowia w mieście Leninakan. Będzie to przychodnia spełniająca funkcje podstawowej placówki służby zdrowia w następujących specjalnościach: choroby wewnętrzne, ginekologia, pediatria, chirurg.

## Oszczędność nie zawsze popłaca

Mieszkaniec jednej z podpiotrkowskich miejscowości do posiadanej już samochodu dostawczego dokupił sobie nowiutkiego dużego fiata. Nie przewidując w najbliższym czasie dalszych eskapad tym autem, nie zgłosił gdzie trzeba faktury kupna, nie dopełnił też formalności rejestracyjnych nowego pojazdu. Gdy jednak musiał skorzystać z fiata — przykrywał do niego tablice rejestracyjne z dostawczego.

Udawalo się to przez pewien czas, aż do którego z ostatnich niedzieli, gdy przyjechał fiatem do

## Komunikat Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej SAMOCHODY DLA INWALIDÓW I NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej informuje, że zasady sprzedaży samochodów osobowych reguluje uchwała nr 3 Rady Ministrów z 23 stycznia 1989 r. w sprawie sprzedaży samochodów osobowych w latach 1989—1992.

Zgodnie z nią samochody osobowe dla inwalidów i opiekunów dzieci oraz osób niepełnosprawnych będą sprzedawane w trybie bezprzetargowym przez przedsiębiorstwa „Polmozybytu”, według imiennych wykazów osób, sporządzanych

przez wydziały zdrowia i opieki społecznej urzędów wojewódzkich. Tak więc jedyną instytucją uprawnioną do zajmowania stanowiska w sprawie możliwości nabycia przez inwalidę samochodu przyrządowanego lub nie przyrządowanego jest Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego.

Jednocześnie informuje się, że wydziały zdrowia i opieki społecznej urzędów wojewódzkich wobec bardzo ograniczonej liczby przyznawanych samochodów w stosunku do zgłaszanych potrzeb — będą stosowały zastrzeżone kryteria kwalifikacji uprawnionych osób.

Podstawą kompletowania dokumentów w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej — właściwym ze względu na miejsce zamieszkania inwalidy — będzie wniosek o zapoznanie ortopedyczne — wystawiony przez lekarza specjalistę z zakresu ortopedii, neurologii lub rehabilitacji.

W związku z powyższym Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej prosi o nieprzesyłanie podań w sprawie nabywania uprawnień do samochodów dla inwalidów do ministerstwa, ale załatwianie tych spraw wyłącznie w wydziałach zdrowia i opieki społecznej urzędów wojewódzkich jako jedynych instytucji do tego upoważnionych.

## Od 1 marca Nowy banknot

Począwszy od 1 marca br. narodowy Bank Polski stopniowo zacznie wprowadzać do obiegu banknot wartości nominalnej 20.000 złotych z wizerunkiem Marii Skłodowskiej-Curie.

Wzór banknotu ustalony jest w zarządzeniu prezesa NBP z dnia 25 stycznia 1989 r. opublikowanego w Monitorze Polskim nr 2/89, poz. 15. Nowy banknot posiada takie same wymiary jak banknoty dotychczasowe, a jego zasadniczymi kolorami są pomarańczowy, brązowy i żółty. Banknot zaprojektował

artysta grafik Andrzej Heidrich. Emisja banknotu o nominalnej wartości 20.000 złotych poddyktowana została potrzebą ułatwienia rozliczeń gotówkowych w związku ze wzrostem cen i płac.

## W maju wybory Miss ZSRR

Final pierwszego ogólnokrajowego konkursu piękności odbędzie się w Moskwie w ostatniej dekadzie maja br.

Od 1 do 15 kwietnia wybranych będzie 36 finalistek — przedstawicieli wszystkich republik związkowych, Moskwy i Leningradu. Jury pod przewodnictwem znanego reżysera filmowego Nikity Michalkowa wyłoni „Model filmowy '89” i „Supermodel '89”, zaś samą „Miss ZSRR — 1989” wybiorą telewizorzy. Ustalono też główną nagrodę dla najpiękniejszej dziewczyny ZSRR — podróz dookoła świata.

## 24 godziny

WICEPREMIER JANUSZ PATORSKI przyjął prof. Olega Bogumotowa z Instytutu Gospodarki Światowej w Moskwie, doradcę Michaila Gorbaczowa, J. Patorski przedstawił radzieckiemu gościowi najważniejsze zadania dotyczące reformy polskiej gospodarki oraz działania podejmowane w tej dziedzinie przez rząd. Prof. Bogumotow natomiast zapoznał polskiego premiera z problemami gospodarki radzieckiej oraz możliwościami i sposobami ich rozwiązywania.

UTRZYMYWANIE SIĘ ROZBIEŻNOCI między W. Brytanią i RFN w zakresie wielu doniosłych problemów polityki międzynarodowej i stosunków dwustronnych potwierdziły zakończone w wtorek we Frankfurcie nad Menem dwudniowe w brytyjsko-zachodniemieckie konsultacje na najwyższym szczeblu. PRZYWÓDCA RADZIECKI Michail Gorbaczow, który odbywa podróz po Ukrainie, we wtorek odwiedził w Lwowie naukowo-produkcyjne sjednoczenie „Elektron”. Produkcjonista jest tam co trzeci radziecki telewizor.

Kijowa M. Gorbaczow udał się do Lwowa. „SAMODZIELNOŚĆ DLA BIAŁORUSI”, „Ziemia chłopom”, „Fabryki i robotnikom”, „Władza i narodości” — pod takimi hasłami na stadionie „Dynam” w Mińsku zebrało się ok. 40 tys. mieszkańców miasta na wiecu zorganizowanym przez Białoruski Front Ludowy i konfederację niezależnych ugrupowań działających w republice. Było to właściwie pierwsze spotkanie władz z nieloyalnymi organizacjami Białorusi.

W STOCZNI GDANSKIEJ przebywała Janina Wleśława Król — pełnomocnik rządu ds. załóg likwidowanych zakładów pracy. Organizacja społeczno-politycznym informację dotyczące zasad przechodzenia na emeryturę oraz warunki wymowy kosztuje 310 zł. W. M. płaćca odpraw. Opr. kp

## Sytuacja strajkowa

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

sem w miarę możliwości będą mogli korzystać także dorośli.

Wczoraj na nadzwyczajnym posiedzeniu zebrała się w Łodzi Rada Federacji Związków Zawodowych Pracowników Komunikacji Miejskiej w PRL, przyjmując stanowisko, w którym stwierdza, iż zawarte wcześniej porozumienie ze stroną rządową nie zostało przez stronę rządową zrealizowane. W związku z tym w dniach od 17 do 20 lutego pracownicy komunikacji miejskiej przeprowadzili akcję protestacyjną. Rada Federacji postanowiła przerwać tę akcję, licząc na rozwiązanie spornych problemów przez rząd do 1 marca.

W stanowisku przyjętym wczoraj rada wyraziła poparcie dla wszelkich akcji protestacyjnych podejmowanych przez załogi, których celem jest poprawa sytuacji placowej pracowników.

W Zgierzu nadal trwa strajk pracowników Oddziału „F” Przedziału Bawelny im. gen. Waltera. Z informacji, które uzyskaliśmy, w wczoraj nie nastąpiły tu istotniejsze zmiany. Strajkujący podtrzymują swoje żądania, z których

najważniejsze, to podniesienie przecelniczej płacy miesięcznej o 30 tys. zł. (wit)

## Strzelanina na dworcu w Jeleniej Górze

Jak poinformował rzecznik prasowy WUSW w Jeleniej Górze, krótko po północy z 18 na 17 bm. na stacji PKP w Marciszowie miała miejsce strzelanina. U 19-letniej pracownicy PKP, tzw. odprawczyń pociągów zjawił się 28-letni funkcjonariusz SOK, u którego zastał 30-letniego nastawnicęgo.

W trójkę doszli do wniosku, że trzeba wypić coś mocniejszego. Znalazła się wódeczka i towarzyszyło przystąpiło do libacji. Już po pierwszym kieliszku sokista, z niewiadomych przyczyn strzelił dwukrotnie do dziewczyny, raniając ją ciężko w brzuch. Następnie strzał oddał do nastawnicęgo. Ranny zdołał jeszcze wybiec z budki i powiadomić o strzelaninie dyżurnego ruchu. W tym czasie sokista jeszcze raz strzelił do młodej kobiety, po czym usiłował popełnić samobójstwo, strzelając so-

bie w głowę. Cały ten incydent miał miejsce na jednym z peronów dworca.

Jak wynika z dotychczasowych informacji, lekarzom prawdopodobnie uda się uratować od śmierci całą trójkę rannych.

## Kierunkowy do RFN i Berlina Zachodniego

Z Łodzi do Republiki Federalnej Niemiec i Berlina Zachodniego można się dodzwonić od dziś bez pośrednictwa centrali międzynarodowej. Wystarczy wykręcić numer kierunkowy 0-049. Numery kierunkowe poszczególnych miast podaje informacja „913” i centrala międzymiastowa. Jedna minuta rozmowy kosztuje 310 zł.

## KRONIKA WYPADKÓW

▲ Godz. 16.30. Ul. Zielona — sk. Kościuski, Andrzej S. kierując tarpanem nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z siatem 128 p. Paszarka tarpana Aldona K. lat 27 doznał urazu kregostupa.

▲ Godz. 11.00. Ul. Kostki Napoleońskiego 8. Z powodu zwarcia w instalacji elektrycznej zapalił się telewizor kolorowy w mieszkaniu Krysztyny G. Straty wyniosły 300.000 zł.

▲ Godz. 11.00. Al. Mickiewicza — ul. Wólczańska. Jan W. kierując starem spowodował zderzenie z siatem 128 p. Fiat został uszkodzony.

▲ Godz. 11.40. Pl. Niepodległości. Stanisław F., lat 78, wspiął na torowisko tramwajowe i wpał pod tramwaj linii 18. Pieszy doznał ogólnych potłucz.

▲ Godz. 13.50. Na skutek zaniku napięcia w sieci trakcyjnej przez 35 minut nie kursowały tramwaje ul. Aleksandrowska.

▲ Godz. 14.00. Ul. Kilińskiego — ul. Poznańska. Tadeusz D., lat 42, wbiegł na jezdnię i wpał pod warszturę. Pieszy doznał rany głowy oraz urazu obojczyka.

▲ Godz. 15.00. Ul. Pojezierza 23. Nietrzeźwy Kazimierz D., lat 50 wstąpił na jezdnię i wpał pod stację elektryczną zapalił się telewizor kolorowy w mieszkaniu Krysztyny G. Straty wyniosły 300.000 zł.

▲ Godz. 15.00. Al. Mickiewicza — pieszych Ewę K., lat 38. Pieszy doznała złamania kości miednicy.

▲ Godz. 17.50. Ul. Złogerska — ul. Czeresiniowa. Halina S., lat 49, wpała pod dach. Piesza doznała złamania lewego uda.

▲ Godz. 18.15. Pabianice, ul. Marchwińskiego. Stanisław S. kierując skodą spowodował zderzenie z motocyklem. Motocyklista Piotr K. doznał świątelnicy stawu kolanowego.

## Seria karamboli

Co najmniej 13 osób poniosło śmierć, a kilkadziesiąt zostało rannych w wyniku wielu wypadków drogowych, do których doszło w poniedziałek w północnych Włoszech z powodu gwałtownej mgły.

W warunkach bardzo złej widoczności zderzyły się setki samochodów — w jednym tylko karambolu, medalek Piacenzy, najechało na siebie 70 pojazdów. Niektóre z nich zapaliły się. W jednym z samochodów spłonęły żywcem 3 osoby.

18 osób zginęło w katastrofie samolotu, który rozbił się o górę w południowej Kalifornii. Jak podają w poniedziałek władze lotnicze, wśród ofiar znalazła się 7-osobowa rodzina.

W poniedziałek w pobliżu bazy lotniczej w Hurlbut Field na Florydzie rozbił się, a następnie eksplodował amerykański wojskowy samolot transportowy Lockheed C-141 z 8 osobami na pokładzie.

W poniedziałek nad pasmem górskim Adirondack, w stanie Nowy Jork doszło do zderzenia dwóch samolotów turystycznych. W katastrofie zginęło 5 osób, jedna uratowała się.

Jak poinformowały we wtorek władze stanowe, wśród ofiar znalazło się 3 dzieci. Lot miał być atrakcją uświetniająca urodziny jednego z nich.

W poniedziałek w pobliżu miasta Tarbes we francuskim departamencie Hautes-Pyrenees zderzyły się w powletrou 2 male samoloty. W katastrofie zginęły 4 osoby — instruktor i 3 uczniowie kursu pilotażu.



Równi i „równiejsi” w mieście B.

W 1982 roku dostała kwaterekowe mieszkanie w B. Zamieszkała tam wspólnie z mężem i dzieckiem. Mieszkanie małe, ciasne ale własne. Już jednak po dwóch latach okazało się, że dom w którym mieszkają został przeznaczony do remontu. Ich będą przekwaterowywać. Otrzymała mieszkanie rotacyjne, jedną izbę i musieli się przeprowadzić. Po dawnym mieszkaniu pozostało zameldowanie na pobyt stały.

Co ma robić kiedy on „panisko” po wódecie awanturze się? Pozostawała nadzieja, że niedługo skończy się remont pod stałym adresem jej zamieszkania. I ta nadzieja okazała się płonna. Okazało się, że Krystyna wraz z dzieckiem nie może wrócić do siebie! Jej mieszkanie powiększono, połączono i teraz jest dla niej za duży! Natomiast, mimo że też powiększone do 70 metrów, dobre jest dla samotnej osoby, dawniej sąsiadki.

drugi 10,8 m kw.) został też wyposażony w urządzenia wod.-kan., W.C. i łazienkę. (...) Obywatelka K. N. i jej dziecko otrzymała lokal zamienny, zgodnie z przepisami o normach zaludnienia o powierzchni mieszkalnej, w granicach 14 do 20 m kw. z chwilą zwolnienia się odpowiedniego lokalu... Przechodząc do lokalów w wyremontowanym budynku powstałaby w nim nadwyżka powierzchni mieszkalnej w postaci jednego pokoju. Ponadto ob. N. K. zaczyna domagać się lokalu wyposażonego w c.o., co nie może być spełnione.

Telefon 33 03 04 Usługowy

CZY WYŻSZA RENTA WYPADKOWA? M. W. — W 1934 roku uległem wypadkowi przy pracy. Obecnie mam 76 lat i otrzymuję rentę wypadkową. Niedawno dowiedziałem się, że od 1 stycznia 1989 roku mają wzrosnąć świadczenia z tytułu wypadku. Czy moja renta również ulegnie podwyższeniu?

PRAWO PRACY W (U)ŻYCIU

W ostatnim czasie odebrałam kilka telefonów, w których nasi czytelnicy poruszali kwestię tzw. redukcji stażów w ich macierzystych zakładach pracy. Sprawy te związane z wypowiedzeniem umowy o pracę wiążą się z niektórymi przedsiębiorstwami i zakładami reorganizujących się lub redukujących zatrudnienie i obietnicami zatrudnienia zwalnianej części załogi w innych miejscach pracy.

W marcu podwyższone renty i emerytury

Nasza czytelniczka — jak się przedstawiła — ze starszego się portfela, zatelefonowała zrozpaczona. „Otwieram radio — mówi — telewizor, gazetę i ze zgrozonymi słucham, patrzę i oczom nie wierzę, wszędzie wiadomości o strajkach, o żądaniach podwyżek płac. Do tego, na przykład tak jak personel „Centrali”, ludzie żądają i otrzymują podwyżki, a co z tego wynika? Nie! Bo oto np. w następnym dniu po podwyżkach w „Centralu” kasjerka (na terenie placetka) niegrzecznie potraktowała klientkę, inne pracowały jak dawniej. Tylko... miały już po 20 tys. więcej w portfelach. To ja myślę sobie, że może gdyby wszyscy emeryci i renciści złożyli grupowy protest też dałby on pozytywny rezultat? Bo dzisiaj nasza sytuacja jest zupełnie opłakana...

16.500 zł), emerytury, renty rodzinne i inwalidzkie I i II grupy oraz renty inwalidzkie III grupy dla inwalidów, którzy osiągnęli wiek 55 lat kobiety i 60 lat mężczyźni. Dla inwalidów III grupy, którzy nie osiągnęli wieku: 65 lat kobiety i 60 lat mężczyźni, od 1 stycznia 1989, najniższa renta wyniesie — 13.500 zł, a od 1 marca 1989 r. najniższa renta będzie wynosiła — 18 tys. zł.

W łódzkim oddziale ZUS akcją podwyżek objętych zostanie 260 tys. świadczeniobiorców. Wszyscy oni jak zapowiada Kierownictwo oddziału, otrzymają swoje świadczenia we wcześniej ustalonych terminach płatności.

Ta wypowiedź to zaledwie ułamek tych, które każdego dnia otrzymujemy w redakcji. Głos emerytów i rencistów, na te innych grup społecznych nie brzmiał donośnie. Czy jest szansa na choćby nieznaczna poprawę ich losu? Nie jestem przekonana gdyż, choć od pierwszego marca wchodzi w życie zapowiedziane podwyżki rent i emerytur, to jednak trudno uznać je za wyrównujące do godziwych dochody na utrzymanie tej grupy ludności. Muszę też podzielić pogląd emeryta — weterana 40-letnia pracy — który twierdzi, że zapowiedziana, minimalna renta i emerytura w wysokości 22 tys. zł przy podwyżkach płac wymuszonych strajkami w granicach 15-20 tys., jest obraźliwa jałmużną dla ludzi, którzy całe życie uczciwie pracowali dla kraju, a na starość nie mogą związać końca z końcem.

Wprowadzenie nowych kwot najniższych emerytur i rent spowoduje jednak konieczność podwyższenia dodatków pielęgnacyjnych dla inwalidów I grupy i 75-latków do kwot: 4.950 zł od 1 stycznia i 8.600 zł od 1 marca tego roku. Dodatków pielęgnacyjnych dla inwalidów wojennych I grupy wzrosną do: 7.425 zł od 1 stycznia i 9.900 zł od 1 marca. Zmianie ulegną też zasiłki pogrzebowe do kwot: 89 tys. zł od 1 stycznia i 132 tys. zł od 1 marca 1989 r.

W tym samym czasie, zostaną także renty specjalne i wyjątkowe (z art. 64 ustawy) oraz renty rodzinne. W łódzkim oddziale ZUS akcją podwyżek objętych zostanie 260 tys. świadczeniobiorców. Wszyscy oni jak zapowiada Kierownictwo oddziału, otrzymają swoje świadczenia we wcześniej ustalonych terminach płatności.

PANIE NACZELNIKU — WSZYSTKO NIE TAK!

Chętny mieszkoce temu zapytywałem w rubryce „Konsument czył każdy” jakie to racie zdecydowały o tym, iż wolnego lokalu przy ul. Snyceńskiej w Łodzi nie przyznano na sklep, a pozwolono urządzić w nim prywatne gabinety lekarskie. Nie krytykowałem tej decyzji, chciałem tylko wiedzieć dlaczego. Po tekście zapadła cisza. Teraz zastępca naczelnika Bałut zechciał zabraknąć głosu. Nadesłał do redakcji długi list, z którego wynika, iż dobrze zna reguły konstruowania napięcia dramatycznego. Najpierw pisze o drobnej sprawie. „Ciąg handlowo-usługowy przy ulicy Snyceńskiej jest dobrze znany mieszkańcom dzielnicy. Obok kilku sklepów o różnej branży znajdują się tam dwie duże placówki społecznej służby zdrowia oraz prywatne laboratorium analiz lekarskich — tak na marginesie cieszę się znaczną uszanowaniem pacjentów. Jest też poczta i salon pralni. Nie ulega więc wątpliwości, że charakter tego ciągu handlowo-usługowego nie jest jednolity. Stwierdzenie tego faktu pozostaje w jasnej sprzeczności z opinią wyrażoną w tej sprawie przez red. K. Krubskiego. Mogę zrozumieć, iż prezentowanie tego ciągu jako typowe handlowe (przy pominięciu placówek służby zdrowia) było wygodne i służyło poparciom reprezentowanych poglądów”.

Muszę zgodzić się także z argumentacją, że system i zasady podwyżek świadczeń ZUS, są dla ogółu odbiorców niejasne, nieczytelne. O tym świadczą ciągle napływające tak do nas jak do wszystkich w kraju oddziałów ZUS listy, reklamacje, prośby o szczegółowe wyjaśnienie — dlaczego tyle, a tyle złotych dodano lub nie?

Od 1 marca podwyższone też zostaną świadczenia przyznane w 1988 r. Zostanie w tym wypadku zwiększona podstawa ich wymiaru o współczynnik 33,8 proc. nie więcej jednak niż o 14.800 zł. Zwaloryzowane, w tym samym czasie, zostaną także renty specjalne i wyjątkowe (z art. 64 ustawy) oraz renty rodzinne.

W tym samym czasie, zostaną także renty specjalne i wyjątkowe (z art. 64 ustawy) oraz renty rodzinne. W łódzkim oddziale ZUS akcją podwyżek objętych zostanie 260 tys. świadczeniobiorców. Wszyscy oni jak zapowiada Kierownictwo oddziału, otrzymają swoje świadczenia we wcześniej ustalonych terminach płatności.

Table with program schedule: 19.00 10 minut, 19.10 Sejmowe spotkanie, 19.30 Dziennik, 20.00 Pytania dnia, 20.10 „Jestem przeciw” — film obcz. prod. polskiej, 21.25 Wokół „okrągłego stołu” — „Śladami pierestrojki” — „Białe plamy”, 22.35 Koncert w Żelazowej Woli z okazji 179 rocznicy urodzin Fryderyka Chopina, 23.05 Rozmowy z prof. Marianą Stepką, 23.15 DT — echa dnia, 23.35 Język rosyjski (17) PROGRAM II, 16.55 Język rosyjski (17), 17.30 „Wiem wszystko” — teleturniej, 18.00 Wiadomości (Ł), 18.30 Ze wszystkich stron — magazyn reporterów, 19.00 II Rzeczpospolita nieznana — Poznań, 19.45 „Powrót” — rep., 20.00 Klucz do nowej muzyki, 20.55 „Tango i Bach” — film baletowy prod. radz., 21.30 Panorama dnia, 21.45 „Oj zgłoś się” (8) — „Dlaczego pan zabił moją mamę?” — serial TP, 22.40 „997” — kronika kryminalna (Ł), 23.40 Komentarz dnia

UWAGA!

# ELEKTRA

SPÓŁDZIELNIA PRACY

81-659 GDYNIA, ul. WĄSKA 8,  
tel. 24-11-69, 24-13-37, tlx 054520.

- ♦ **MAGNETYZERY** — to nowoczesne, tanie i bardzo skuteczne urządzenia, zapobiegające osadzaniu się kamienia kotłowego i niszczące istniejące już osady.
- ♦ **MAGNETYZERY** nie wymagają dozoru, regulacji ani sasilania Ich zastosowanie gwarantuje:
  - wymierne oszczędności energetyczne,
  - lepszą wymianę ciepła,
  - zmniejszenie korozyjności instalacji i jej awaryjności.
- ♦ **MAGNETYZERY** znajdują powszechne zastosowanie w instalacjach przemysłowych, jak i w systemach grzewczych domków jednorodzinnych i stażowym ogrzewaniu mieszkań.

Oferujemy urządzenia o następującej wydajności przepływu cieczy: 1,4 — 5,5 m sześć. na godz., 5,8 — 23,5 m sześć. na godz., 30 — 120 m sześć. na godz., 125 — 620 m sześć. na godz., 625 — 2500 m sześć. na godz. Zainteresowanym wysyłamy dokumentację techniczną **MAGNETYZERÓW**. Naszą wizytówką jest blisko 30.000 szt. urządzeń pracujących bezawaryjnie w kraju i za granicą.



## FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

**Faspoma**

w Łodzi, ul. Pojezierska 97

### ZATRUDNI PILNIE:

- inżyniera mechanika na stanowisko kierownika działu kontroli jakości,
  - elektronika,
  - magazyniera,
  - ślusarzy-spawaczy,
  - do przyuczenia w zawodzie ślusarz-spawacz, z równoczesnym uzyskaniem uprawnień spawalniczych.
- Koszt szkolenia pokrywa fabryka. Czas trwania nauki 3 miesiące.

Zapewniamy wysokie wynagrodzenie oraz szeroki wachlarz świadczeń socjalnych. Chętnych prosimy o zgłaszanie się w dziale spraw pracowniczych, ul. Pojezierska 97, tel. 51-23-81.

### PP „POLMOZBYT” w ŁODZI

O GŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1932 r. MP 11 z dnia 30 listopada 1932 r.

Rok prod.	Nr podwozia	Nr silnika	Cena wyw.
1.	Fiat 126p 650 FL	1986	18932589
2.	Fiat 126p 650 FL	1987	9256735
3.	Fiat 126p 650 FL	1987	9222390
4.	Fiat 126p 650 FL	1987	9214269
5.	Fiat 125p 650 E	1987	19136912
6.	Fiat 126p 650 FL	1983	9376066
7.	Fiat 126p 650 FL	1986	8878603
8.	Fiat 126p 650 FL	1986	8981184
9.	Fiat 126p 650 FL	1988	19385768
10.	Fiat 126p 650 FL inv.	1988	19334738
11.	Fiat 126p 650 FL	1987	9097787
12.	Fiat 126p 650 FL	1987	19145297
13.	Fiat 126p 650 FL	1987	9123442
14.	Fiat 126p 650 FL	1988	9323401
15.	Fiat 126p 650 FL	1987	19072572
16.	Polonez 1,5 LE	1981	244072
17.	Polonez 1,6 SLE	1983	266858
18.	Polonez 1,5 LE	1987	263321
19.	Polonez 1,5 SLE	1988	304506
20.	Polonez 1,5 LE	1987	244951
21.	Polonez 1,5 SLE (ang)	1988	293897
22.	Trabant 601	1988	4045394
23.	FSO 1,5 ME	1988	2427173
24.	FSO 1,5 C	1987	2384216
25.	FSO 1,5 C	1985	2352191
26.	FSO 1,5 C	1981	2231988
27.	FSO 1,5 C	1988	2381432
28.	FSO 1,5 L	1988	2389960
29.	FSO 1,5 L	1986	2327272
30.	FSO 125p	1979	2303782
31.	FSO 1,5 C	1986	2276656
32.	FSO 1,5 C	1988	2384142
33.	FSO 1,5 C	1987	2338633
34.	FSO 1,5 C	1987	2341104
35.	FSO 1,5 L	1987	2338408
36.	FSO 1,5 L	1987	2366738
37.	FSO 1,5 C	1987	2376579
38.	FSO 1,5 C	1988	2492009
39.	FSO 1,5 L	1987	2366828
40.	FSO 1,5 C	1988	2422447
41.	FSO 1,5 L	1988	2417592
42.	FSO 1,5 C	1987	2371397
43.	FSO 1,5 L	1988	2389258
44.	FSO 1,5 L	1988	2394670
45.	FSO 1,5 ME	1986	2318020
46.	FSO 1,5 L	1988	2410594
47.	FSO 1,5 L	1986	2314399
48.	FSO 1,5 ME	1986	2317974
49.	FSO 1,5 ME	1988	2401902
50.	FSO 1,5 C	1985	2444580
51.	FSO 1,5 L	1987	2366189
52.	FSO 1,5 ME	1987	2343488
53.	FSO 1,5 C	1986	2302908
54.	FSO 1,5 ME	1988	2388040
55.	FSO 1,5 L	1987	2362650
56.	FSO 1,5 C	1986	2282058

Przetarg odbędzie się 8 marca 1989 r. o godz. 8 w Łodzi, przy ul. Przybyszewskiego 195/207.

Pojazdy z poz. 1—56 można oglądać w dniu 7 marca br. w godz. 8—12 w Łodzi, przy ul. Świętojańskiej 12.

Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 w dniu 26 lutego 1989 roku w godz. 8—13.

W przetargu mogą brać udział tylko osoby, które złożyły wadium. Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 w godz. 8—13.

W przypadku niewygrania przetargu wadium będzie wypłacane w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 w godz. 8—13.

Oceny techniczne ww. pojazdów będą udostępnione przy oględzinach w dniu 7 marca 1989 r.

PP „Polmozbyt” zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.

## Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „ANWA” Spółka z o.o. Łódź, ul. Folwarczna 18, tel. 57-83-33

### ZATRUDNI

- ♦ wykwalifikowane szwaczki do szycia kurtek i na overlock, płaca miesięczna do 200.000 zł,
- ♦ mechanika maszyn szyjących (emeryta).

60444-g

## Miejski Zespół Ekonomiczno- -Administracyjny Szkół w Pabianicach ZATRUDNI GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.

Warunki do omówienia w Miejskim Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Pabianicach, ul. Traugutta 31, tel. 15-20-74 i 15-52-81.

1311-k

### nieruchomości

POWRACAJĄCY z zagranicy kupi działkę lub komfortową willę — rejon Radiostacja. Listy 10447 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

### Wynajem

OTV Elektron 738 — sprzedam. 43-81-83.  
BONY PKO — kupię. 36-56-04. 3031 g  
STĘPNÓWKI, overlocki przemysłowe — sprzedam. 57-74-46

### „ROTTERDAM” inne meble

8691 g  
„ROTTERDAM” inne meble dębowe, komplet dziecięcy — młodzieżowy biały — sprzedam. — 55-11-29.

11080 g

### TVC Neptun M-557

sprzedam. 51-54-30. 2509 g

### pojazdy

POLONEZ nowy sprzedam. 57-20-08  
SILNIKI audi, mercedes, ford transit — diesel, części sprzedam. Tel. 43-25-59. 11812 g  
SPRZEDAM poloneza — odbiór w Polmożbycie. Tel. 81-39-40 po 17.

### lokale

ŁÓDŹ — pokój z kuchnią zamienię na podobne w Olsztynie. Olsztyn, tel. 27-27-88.  
MIESZKANIA — handlowe pośrednictwo, porady mgr Barycki — 36-04-42 Kościuski 93.

## PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

# GRETA CONFECTION

w Kołuszki, ul. Partyzantów 3,  
tel. 14-03-73, i 14-19-14

**zatrudni**  
krojących z kwalifikacjami  
na bardzo korzystnych warunkach finansowych.

1376-k

### WYROK SĄDU

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 18 maja 1988 roku skazał:  
1. **TOMASZA HENRYKOWSKIEGO**, urodz. 1 listopada 1967 roku w Łodzi, syna Eugeniusza i Daniełki, na karę łączną 3 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności z podaniem wyroku do publicznej wiadomości za to, że 6 stycznia 1988 roku w Łodzi działając w warunkach recydywy dokonał kradzieży z włamaniem mienia wartości 1.200.000 zł na szkodę osób fizycznych oraz zabioru w celu krótkotrwałego użycia samochodu marki Syrena na szkodę osoby fizycznej.  
2. **PAWŁA SZAJDERA**, urodz. 13 grudnia 1964 roku w Łodzi, syna Józefa i Krystyny, na karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności, 1.200.000 zł grzywny i konfiskaty mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości, za to, że 6 stycznia 1988 roku w Łodzi dokonał kradzieży z włamaniem mienia łącznej wartości 1.200.000 zł na szkodę osób fizycznych.

### Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

mgr **LILIANIE DZIEKOŃSKIEJ**

z powodu śmierci **OJCA**  
składają:  
PRACOWNICY PRZYCHODNI  
SPECJALISTYCZNEJ, JARACZA 11.

### HANNIE i KRZYSZTOFOWI KRACH

wyrazy współczucia z powodu śmierci **OJCA — TĘSCIA**  
składają:  
PRACOWNICY ZAKŁADU ANALITYCZNEGO  
OBRPB „ORGANIKA” W ZGIERZU

Wszystkim Przyjaciółom, Koleżankom i Kolegom, Świadomym, współwzruszonym walki i pracy ze ZBoWiD, organizacjom społeczno-politycznym, Znajomym za wyrazy współczucia, okazaną pomoc oraz udział w uroczystościach pogrzebowych mego Meza i naszego Ojca

### S. + P. LEONA POKUTY

serdeczne podziękowania składają:  
ŻONA I BYNOWIE Z RODZINAMI

## ZAKŁADY JEDWABIU NATURALNEGO „MILANÓWEK”

w Milanówku, ul. Brzozowa 1

### ZATRUDNIĄ OD ZARAZ: inżyniera włókiennika — chemiczna obróbka włókna, na stanowisko kierownika wykończalni.

Wynagrodzenie wg zakładowego regulaminu płac. Zgłoszenia przyjmuję oraz informację udziela sekcja kadr i szkolenia zawodowego, tel. 58-30-01 wewn 130. 82-k

### matkarskie

ZATRUDNIĘ szwaczkę 57-01-13 po 14. 2509 g  
ZATRUDNIĘ do sprzątania. 74-21-11. 2509 g  
PIEKARZY zatrudnię. Rzgowska 78 2501 g  
MATEMATYKA, Kowalczyk, 43-07-57.  
PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Płokarz.  
POMOC domową zatrudnię. Zgierz, Kamienka 104, po 18.

### usługi

CYKLINOWANIE, woskowanie. 81-35-21, Sobierajski. 7403 g  
DEKODERY PAL, fonia, magnetowidy, UKF przestrajam. Gwarancja, 43-95-04; 84-81-71, Nowakowski 6558 g  
ELEKTROINSTALATORSTWO, pomiary. Fokso-wicz 78-53-37 rano. 5855 g  
ELEKTROINSTALACJE. Sobieszek. 87-63-90. 2561 g  
ELEKTROINSTALATORSTWO, inż. Kobza, 52-96-28, po 18. 4577 g  
TELENAPRAWA „Jowisz”, „Helios”, „Neptun”, dekodery PAL, inż. Sikora, 87-44-20. 85 g  
TELENAPRAWA Rosiak. 43-28-67. 3897 g  
„RUBIN”, „Elektron” — naprawa, Brzozowicz, 33-16-76 (10—11). 5281 g  
KINESKOPY — regeneracja (aktywizacja), Lubartowicz. 57-33-00. 6292 g  
DEKODERY PAL — instalowanie. Roczna gwarancja, inż. Doczkał, 33-24-41. 72504 g  
PRZESTRAJANIE telewizorów polskich i radzieckich na PAL w ciągu 48 godzin, gwarancja 12 miesięcy. Przedsiębiorstwo „Elza” tel. 36-80-87. 3602 k  
VIDEOFILMOWANIE Janus, 78-47-84. 5196 g  
MAGNETOWIDY — wypożyczalnia. 36-58-51, Ludwisiak. 67561 g  
WYCISZANIE, drzwi dodatkowe, harmonijkowe, żaluzje, uszczelnianie, zapinki. 87-21-18, Pa-ciorowski. 60899 g  
SUPERWYCISZANIE, zabezpieczenie, drzwi harmonijkowe, żaluzje. 43-46-63, Radke. 6612 g  
PRALKI automatyczne — naprawa, 81-45-60, Fortuniak. 1254 g

NAPRAWA pralek PS603, regeneracja bębna. Bed-narek. 57-17-56. 686 g  
CYKLINOWANIE — lakiery nietoksyczne. 52-58-68 Dziłkowski. 6808 g  
UKŁADANIE glazury. Kurdziński Tel. 57-72-70. 4180 g  
SCINANIE, karczowanie drzew. 74-23-38 Kolo-dziejczyk. 3884 g  
PLISOWANIE Blaszkie-wicz. 34-81-50. 4737 g  
CZYSZCZENIE szampo-niera dywanów, wykładzin. Wągrowka. 34-96-03. 67983 g  
ANTYKOROZYJNE zabezpieczenia na gorąco, madkola. Szost, Pokłodo-wa 48, 84-38-08. 6491 g  
DEZYNSEKCJA, deratyzacja. Gwarancja, rachunki. 86-38-09 Adam-ski. 72097 g  
KLINIKA obuwia — Gdańska 25. Wymienia-my — zniżamy — umocowujemy obcasy! Fachowe dorabianie fle-ków metalowych, sztył-towych, inne reperacje! 7829 g  
CZYSZCZENIE dywanów, okien, sprzątanie — 43-24-18, Antczak. 7231 g  
ŻALUZJE międzyszybowe wysokiej jakości, kilku-letnia gwarancja — 42-03-62, Zamysławski. 7261 g  
CZYSZCZENIE wykładzin, dywanów — We-ber 57-68-03. 2450 g

WYPEŁNIAJĄC życzenie zmarłego w Warszawie w 1986 roku BRONISŁAWA WODZISŁAWSKIEGO przedwojennego pracownika Widzewskiej Manufaktury przyjaciele zmarłego poszukują osoby blisko z nim związanej przed wojną lub jej córki. Dyskrecja zapewniona. Listy, — Biuro Ogłoszeń 11436 Piotrkowska 96.  
KONFEKCJA dziecięca poszukuje producentów modnych wzorów — tel. Warszawa 42-90-83. 1433 k

### medyczne

„VIROMEX”: wizyty lekarskie, pielęgnarskie, dentystyczne, rehabilitacyjne, kosmetyczne, fryzjerskie oraz przeglądy dla zakładów pracy. cała doba. — 52-39-58. 7381 g  
GASTROSKOPIA, rektoskopia, porady. 81-84-08 dr Klimczak.  
„NIANIA” — pielęgniar-ki, opiekunki, lekarze. 36-40-41. 5612 g  
„ESKULAP” — prywatna pomoc lekarzy specjalistów, 51-62-57, (6—23). 993 g/6202 g  
USG — narzędzia wewnętrznego, ciąża. Leczenie akupunktura „ME-DIN” — Piotrkowska 90 32-01-72, godz. 16—18.  
WIZYTY domowe lekarzy specjalistów pedia-trzy, internści, kardio-łodzi, EKG. 51-27-13. Kosiewicz.  
GINEKOLOG — codzien-nie 18—19. Kościuski 97, Kubasiewicz — 36-65-65. 6050 g  
PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów — całą dobę. 74-41-08 — Sikorska. 5588 g  
„APO” zabiegi pielęgnarskie, dyżury opie-ka, masaże, rehabilitacja. 86-69-69. 7317 g  
PRYWATNA Pomoc Lekarzy Specjalistów — „Medyk”. Tel. 86-83-29 (10—22), po 22 57-63-64. 2994 g/2390 g

### matkarskie

ZATRUDNIĘ szwaczkę 57-01-13 po 14. 2509 g  
ZATRUDNIĘ do sprzątania. 74-21-11. 2509 g  
PIEKARZY zatrudnię. Rzgowska 78 2501 g  
MATEMATYKA, Kowalczyk, 43-07-57.  
PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Płokarz.  
POMOC domową zatrudnię. Zgierz, Kamienka 104, po 18.

### matkarskie

ZATRUDNIĘ szwaczkę 57-01-13 po 14. 2509 g  
ZATRUDNIĘ do sprzątania. 74-21-11. 2509 g  
PIEKARZY zatrudnię. Rzgowska 78 2501 g  
MATEMATYKA, Kowalczyk, 43-07-57.  
PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Płokarz.  
POMOC domową zatrudnię. Zgierz, Kamienka 104, po 18.

## PRZYSPIESZONE

KUPIE dwugłówną trzy-nitkową łańcuchowko-drabinkową do dzia-niania. Tel. 51-03-09. 11323 P  
DZIANINĘ — kupię. Tel. 48-32-90, po 19. 11366 g-P  
MASZYNY saneczkowe „8”, „6”, — kupię. — 84-11-47. 11294 P  
ZGRZEWARKE w cz. — kupię. 55-52-41. 11342 P  
TELEWIZORY, magneto-widy, odtwarzacze — sprzedasz — kupisz. Po-srednictwo 83-10-32 Mi-telsztet. 11321 P  
SPRZEDAM — Sony 27 call, magnetowid „Tos-hiba”. Tel. 55-63-90. 11548 g-P  
MAGIEL elektryczny stę-bńkowe, piecyki do za-piekanki — sprzedam. Pabianice, Torowa 36. 11376 g-P  
DZIANINĘ bistorowa, — „misia” sprzedam. Tel. 32-92-56 po 16. 2488 g-P  
„RUBIN C 202” sprze-dam. 86-15-85. 11399 P  
TRYLINKĘ — sprzedam. 51-80-82. 11256 g-P  
SPRZEDAM kaloryfery, piec gazowy o.o. 78-19-37. 11290 P  
SZYDEŁKARKE okrągła, średnica 80 cm — sprze-dam. Przykona tel. 51. 11373 g-P  
SPRZEDAM klej na fo-łię. 78-42-56. 11332 P  
TVC używany — sprze-dam. 33-32-63. 11331 P  
WARZYWNIAK — sprze-dam. 32-04-39. 11309 g-P  
SPRZEDAM overlock, biurka, tapczan, odkur-zacz, telewizor, rower. Kupię terakotę, klej do mozaiki parkietowej. — 87-94-38. 11285 P  
BARAKOWOZY, gry TV — sprzedam. Tel. 51-03-09. 11325 P  
OVERLOCK sprzedam. — 87-22-86. 11276 P  
OVERLOCK sprzedam. — 74-56-86. 11277 P

### POLONEZ (1985) zamie-nię na 126p (1987—1988).

Listy 9637 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

### SYRENE — sprzedam,

blacha do remontu. 32-07-25. 11337 P  
SPRZEDAM przedpłatę 126 p odbiór natych-miast, maszynę LZ-3. Łask 20-53. 11279 P  
WARBURGA (1988) — sprzedam. 81-78-14. 11288 P  
M-4 Retkonia zamienie na dwupokojowe I, II piętro, telefon — Doly, Zarzew. Tel. 87-69-60. 11568 g-P  
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania M-3, M-2. Tel. 87-57-80 po 18. 11459 P  
DWÓCH studentów (Li-bia) — poszukuje dwu-pokojowego mieszkania z telefonem — cen-trum, okolice. Listy 11445 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. P  
M-2 Widzew-Zbiorcza — zamienie na Bałuty, Polesie, inne. 32-07-25. 11338 P  
WYNAJME lokal 70 — 100 m. Tel. 78-42-56. 11333 g-P  
M-3 sprzedam. 57-28-23. 11368 g-P  
STUDENT z Libi poszu-kuje nauczycielki od biologii. Listy 11470 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P  
„POL-TOURIST” Spółka z o.o. przyjmuję zamó-wienia na komputerowe opracowanie i druk materiałów reklamowych. Wysoka jakość, niskie ceny. Tel. 33-39-75, 55-73-16. 11380 g-P  
SITODRUK — pracow-ników zatrudnię. — 55-75-98. 11312 P  
ZATRUDNIĘ szwaczki. Sprzedam stębnówki. Rąbieńska 128. 11317 P  
SZWACZKI na bardzo dobrych warunkach do pracowni — przyjmę. Tel. 85-28-70 do 18. 11325 P

### DZIEWIARZA na auto-maty „Cimat” — za-trudnię. 57-42-94. 11360 g-P

### SZWACZKĘ — zatrudnię,

Zarzewska 9. 11330 P  
RENCISTĘ, kobiety — zatrudnię. Zakład two-rzyw, Mielczarskiego 25. 11287 P  
RENCISTÓW, emerytów — praca siedząca, to-karza rewolwerowego, spawacza gazowego — zatrudnię. Łagiewnol-ka 192. 11377 g-P  
ABSOLWENTKĘ ZSO w Zgierzu zatrudnię, (szy-cie spódnicy, kurtek). Tel. 32-64-40. 11379 g-P  
MURARZY — zatrudnię, Zakład 55-60-41 (17—20) 11340 P

### SPÓŁDZIELNIA Pracy „Elkon” zatrudni zaopatrzoną, atrakcyjną zrobotkowaną osobistą: Łódź Płoc-ka 26. 11383 g-P

### POSADZKARZY — par-kierzy, blacharzy budowlanych do pracy przyłame. 74-73-24. 11188 P

### CHALUPNICZKI do szycia zatrudnię. Tel. 32-92

## „Dymisja” sztabu zimowego Barykady w Palczewie

Uczestnicy sztabu akcji „Zima” podjęli wczoraj szerszą decyzję o czasowym (wszystko jest jeszcze możliwe) zawieszeniu spotkań. Zima spłatała nam wyjątkowo trzęsła i pozostaje tylko się z tego cieszyć. Nie znaczy to jednak, by przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej nie miały kłopotów.

Swego czasu MPO wprowadziło w dwunastu rejonach Łodzi brygadowy system pracy i plac. Efekt jest taki, że mieszkańcy nie zgłaszają żadnych reklamacji na pracę służb oczyszczania. Czy może tak być w całym mieście? Na razie nie, ponieważ najpierw trzeba wypracować fundusze na ten system. Ale kłopoty ze śmieciami nie kończą się w mieście, ponieważ trzeba je gdzieś wywozić. Niestety, od płasku mieszkańcy wsi Palczew i Wardzyn — o czym poinformował dyrektor MPO — nie wypuszczają na swój teren śmieciarek! O wysypisku w Nowosolcu i problemach mieszkańców w nim sąsiadujących pisaliśmy już wielokrotnie. Jak się wczoraj dowiedzieliśmy, Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich zobowiązała się do naprawy drogi i budowy chodnika. Trudności nie omijają także górników, ale na horyzoncie po-

jawiała się pewna firma z Warszawy, która zapowiada że — wzorem stolicy — może podjąć się wymiany gazociągów i rurociągów ciepłowniczych i podobno robi to bardzo szybko. Czy władze Łodzi skorzystają z jej usług?

Z kolei Zakład Energetyczny przestrzega, że jeśli w krótkim czasie nie wybuduje się w centrum Łodzi nowych stacji energetycznych, to będzie źle. Chodzi przede wszystkim o to, żeby przed kolejną zimą (a może ona już być prawdziwą) zapewnić mieszkańcom centrum większe dostawy prądu wtedy, gdy wyłączy się im gaz z powodu konieczności wymiany rur. Energetycy wiedzą, ile i jakich stacji trzeba postawić, ale nie mają na nie miejsca. Pomoc śródmiejskiego Urzędu Dzielnicowego w znalezieniu lokalów jest w tym wypadku konieczna.

Niestety, nie skończyły się kłopoty ciepłownicze, gdyż nadal nie wiadomo co zrobić z pylami dymnicowymi. Mieszkańcy wsi, do których owe odpady miały być wywożone, nie zgadzają się na takie sąsiedztwo i hałdy rosą nadal tam, gdzie nie powinny.

W. M.

## Obchody 71 rocznicy powstania Armii Radzieckiej

28 lutego przypada 71 rocznica powstania Armii Radzieckiej. Z tej okazji wczoraj w ZL TPPR odbyło się uroczyste posiedzenie Komisji Bratstwa Broni ZL TPPR. Wzięli w nim udział przedstawiciele zaprzyjaźnionej z Łodzi jednostki Armii Radzieckiej — por. Oleg Kuzawkow i por. Wasilij Waslow. Przybyli weterani ruchu robotniczego oraz przedstawiciele Klubu Polaków, b. Żołnierzy Armii Radzieckiej przy ZL TPPR.

Uroczyste posiedzenie otworzył sekretarz ZL TPPR — Stanisław Kluska, który udekorował Złotym Medalem za Zasługi w Umocnieniu Przyjaźni Polska — ZSRR Stanisława Marchewę — jednego

z pierwszych założycieli w Łodzi i województwie łódzkim w 1945 r. Kola Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Przewodniczący Komisji Bratstwa Broni ZL TPPR — pik dr Jan Powala, w okolicznościowym referacie przypomniał historię powstania przed 71 laty Armii Radzieckiej oraz jej chwalebny szlak bojowy.

Por. Oleg Kuzawkow przedstawił dzień dzisiejszy Armii Radzieckiej.

(j.kr)

## „HOTEL PANA BOGA” W STUDYJNYM

W czwartek i piątek o godz. 19 na scenie Teatru Studyjnego występować będzie gościnie Teatr im. A. Artauda. Teatr ten, należący do nurtu tzw. teatru alternatywnego, złożył przed niespełna dwoma laty były aktor „Teatru Osmego Dnia” — Roman Radomski.

Mimo że występuje tylko jeden aktor — jest to widowisko wykorzystujące wszelkie środki teatralne pozwalające nowolud do życia wielogłosowa, niezwykła rzeczywistość, pełna intensywności i znaczeń.

(j.c)

## Radzili przyjaciele harcerzy

Na kolejnym posiedzeniu zebrała się wczoraj Łódzka Rada Przyjaciół Harcerstwa. Zebrani zapoznani zostali z przebiegiem kampanii sprawozdawczo-wyborczej w Chorągwi Łódzkiej ZHP i bieżącymi problemami harcerstwa przed zbliżającym się IX Zjazdem tej organizacji. Przedstawiono także wstępna ocenę zakończonej niedawno Harcerskiej Akcji Zimowej.

Harcerska dyskusja przedjazdowa obfitowała w wiele wniosków, dotyczących śródrocznej pracy drużyn i szczepli, jak również organizacji letniego i zimowego wypoczynku druhen i druhow. Jednym z pierwszoplanowych tematów harcerskich debat był też przyszły kształt statutu związku. Jeśli idzie o wczorajsze posiedzenie mówiono na nim m.in. o pluralizmie w ruchu młodzieżowym i w ZHP.

Z informacji o Harcerskiej Ak-

Na wstępie przypomniemy krótko, że kilkudziesięcioletnia „starszka” samknieła we wrześniu 1984 roku ze względu na bardzo zły stan techniczny — istniała groźba zawalenia wystruszonej konstrukcji. Na początku stycznia 1985 r. PP „Targowiska Miejskie” przystąpiło do remontu hali (a właściwie pierwszego jego etapu), który pierwotnie miał trwać trzy lata, a jego planowany zakres nie obejmował np. robót na piętrze i wykonania elewacji. Na szczęście, nie poprzestano na tym ograniczonym projekcie, lecz postanowiono zrobić z halą generalny porządek.

Do dziś, kiedy remont zbliża się ku końcowi, wymieniono prawie wszystkie elementy konstrukcyjne hali (oprócz ścian bocznych) — od fundamentów począwszy, a na dachu skończywszy.

Właśnie tydzień temu ukończono najtrudniejsze roboty konstrukcyjne. Teraz wykonawcy potrzebują około półtora miesiąca na uprząnięcie się z pracami na piętrze i

## W „Przedwiośniu”

Ambicją szefów „Przedwiośnia” — Tomasza Filipczaka i Bolesława Parzyżajgi, którzy przejęli kino w ajeńca, jest prezentowanie takich tytułów, których nie znajdziecie gdzie indziej. W dniach 24—26 bm. w „Przedwiośniu” zaplanowany jest przegląd filmów zrealizowanych w Studiu im. K. Krzykowskiego. W piątek o godz. 15 „Przedwiośń” reż. Tomasz Zygady, będący portretem „Piwnicy pod Baranami”, nakreślonym w stanie wojennym (dodatek — „Jestem mężczyzną” M. Zmarz-Koczanowicz). O godz. 17 (i o tej samej porze dnia następnego) najnowszy film reż. Leszka Wosiewicza pt. „Kornblumenblau”, sięgający do realiów oświeceniowych. Jest to opowieść zbliżona w klimacie do zapisów Borowskiego (dodatek: „Przypadek Hermanna Palacza” tego samego reżysera i „Ukrzesztwienie” A. Kraszewskiego).

(j.kr)

## Po prawie 5 latach przerwy...

### ZA KILKA MIESIĘCY ZAKUPY W HALI NA „GÓRNIAKU”

na klatkach schodowych. Później zajmą się wykończeniem parterowej części hali.

Kiedy można będzie znowu robić zakupy w hali na „Górniku”? PP „Targowiska Miejskie” zamierza zrobić wszystko, żeby było to możliwe na początku drugiego połowy tego roku — w lipcu lub w sierpniu — czyli prawie 5 lat po zamknięciu hali. Trudno dziś podać konkretniejszy termin, gdyż gospodarz obiektu boryka się z wieloma trudnościami. Ponieważ nie ma głównego wykonawcy remontu, na barkach „Targowisk Miejskich”, które — dodajmy — nie mają wyspecjalizowanych służb inwestycyjnych, spoczywa szukanie

podwykonawców, zgranie ich pozytywna, a także zdobywanie materiałów, o które przecież niełatwo.

W nowej-starej hali na parterze handlować się będzie wędlinami i mięsem z uboju gospodarczego (zarezerwowano spore stanowiska dla 4 najlepszych łódzkich masarzy), drobiem i nabiałem. Wewnątrz urządzone zostaną także sklepy i punkty usługowe różnych branż. Na piętrze znajdzie się ich 24 (każdy o powierzchni 20 m kw.), na parterze zaś zajmą one ogółem powierzchnię ponad 500 m kw. W hali znajdzie się też miejsce na bar bistro i bar szybkiej obsługi.

W dalszym ciągu czynne będą sklepy na zewnątrz hali, które — co warto podkreślić — czynne były przez cały czas remontu, nie licząc kilkudniowych przerw na wykonanie niezbędnych robót. Jeśli pogoda nadal będzie dopisywać, w sklepach tych przystąpi się za kilka dni do sukcesywnej wymiany stolarki, co też powinno dodać blasku hali, która — jak zapewniali w „Targowiskach Miejskich” — powinna teraz wytrzymać 100—150 lat.

(jm)

## W KILKU ZDANIACH

Regionalny Ośrodek Akademii Zamojskiej Stowarzyszenia „Wisła — Odra” wraz z Kuratorium Oświaty i Wychowania organizują w czwartek (godz. 12-17) sesję popularnonaukową „Polska racja stanu wczoraj, dziś i jutro”. Sesja odbędzie się w XXV LO ul. Podhalanska 2a.

TPE i KMPIK zapraszają na „Wieczór wspomnień teatralnych”, którego gościem będzie aktorka filmowa i teatralna — Karolina Lubieńska. Spotkanie odbędzie się dziś o godz. 18 w KMPIK (ul. Narutowicza 8/10).

Dział Imprez ŁDK oraz Klub Ekologiczny zapraszają na cykl odczytów dr Jana Burcharda „Atryka od Morza Śródziemnego do Zatoki Gwinejskiej”. Pierwszy odczyt odbędzie się w ŁDK dziś o godz. 17.

### FIRMA ZAKUPI PROGRAMY TV SAT.

Oferty — Biuro Ogłoszeń, ul. Sienkiewicza 3/5.

## Z sądu

### ZNOWU ALKOHOŁ PRZYCZYNA ZBRODNI

Do Sądu Wojewódzkiego wpłynął akt oskarżenia przeciwko 37-letniej Teresie N., bez zawodu, nigdzie nie pracującej. Pozostawała ona w przyjaźni z Ryszardem C. Mieszkałi razem od 1983 do 1985 r. i prowadzili wspólne gospodarstwo. Zerwała z nim ze względu na jego skłonność do nadużywania alkoholu i wywoływanie awantur. Mieszkałi jednak w jednym domu i kontakty nie zostały całkowicie zerwane.

16 lipca zeszłego roku siła wdarła ją do swego mieszkania na

parterze — na wódkę. Przyszedł sąsiad, zaproponował przeniesienie się do jego mieszkania na dalsze pięcie. Teresa N. nie piła; rano wróciła do swego mieszkania. Po chwili zjawił się tam Ryszard C. Ponieważ nie chciał go wypuścić — wyważył drzwi i zaczął ją bić, groźąc zabójstwem. W pewnym momencie chwycił ją za klatkę piersiową i ugodził ją w klatkę piersiową. Cios był śmiertelny.

Oskarżona przebywała na obserwacji psychiatrycznej. Nie zakwestionowano jej poczytalności. Ona sama nie pamięta momentu zadania ciosu.

(zt)

## GO GDZIE

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-88
Informacja telefoniczna	813
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	31-87-06
Informacja PKO	36-32-11
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie wodociągowe	74-33-48
Pogotowie energetyczne	
Łódź, Północ	74-34-35
Łódź, Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	74-55-23 74-06-98 992
Pogotowie dźwiękowe	
74-87-66, 74-49-41	
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37

W dni powszednie w godz. 15-17, w dni wolne od pracy cała doba.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22, nr 57-40-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICZY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 87-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-59-88 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-09 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

POGOTOWIE MIESZKANOWE: spółdzielcze 32-48-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkonia 86-79-41

TELEFON ORIENTACJI I FOLKLORE — 33-86-41

RADNICZA ZAWODOWEGO — 33-86-41 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18.

TEATR

WIELKI — godz. 19 „Wesele Figara”

JARACZA — godz. 19 „Samobójca”

MALA SCENA — godz. 19 „Niebezpieczne związki”

TEATR 715 — godz. 16 „Dziękuję ci”

TEATR 71 — godz. 19 „Moskwa — Pietruski” (Narutowicza 30)

ARLEKIN — godz. 17.30 „Dziękuję ci z zapalnikami”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 15) godz. 11-17

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

SPORT I TURYSTYKI (Worella 21) godz. 11-15

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 14-18

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17

SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

OSWIATY (Włocławskiego 33) godz. 10-14

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 11-18

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18

rzeźba O. Trusczyńskiego.

GALERIA SZTUKI (Włocławskiego 31) godz. 11-18. Grafika Krakowska.

SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 85) malarstwo E. Habdasza

GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18, malarstwo J. Niksińskiego.

GALERIA KONSTANTEGO MACIKIEWICZA (Noniuski 5) — godz. 12-16.

OGRÓD BOTANICZNY — nieczynny

ZOO — czynne od godz. 9 do 15.30 (kasza do godz. 14.30)

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-18

KINA

BAŁTEK — Nieczynne do godz. 16. „Cobra” USA od lat 15 — godz. 16. 18.15. Film z czytana lista dialogowa: „Wirujący seks” — (Diety dancing) USA od lat 18 godz. 20.30

IWANOWO — „Główny z Beverly Hills” — cz. II — USA od lat 15 — godz. 15. 17.15. 19.30

PRZEDWIOŚNIE — „Główny z Beverly Hills” — cz. II — USA od lat 15 — godz. 15; „Wallstreet” — USA od lat 18 — godz. 17. 19.30

PÓLESIE — „Pan Samochodzik i praske tajemnicze” — pol. b.o. godz. 16; „Samoty Wilk McQuade” — USA od lat 18 — godz. 18

WŁÓKIENICZKA — Film premierowy „Kosmiczne jaja” USA od lat 12 — godz. 10, 11.15, 13, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 12 — godz. 15; „Obywatel Płazzyk” pol. od lat 15 godz. 17.15, 19.30

ZACHĘTA — „Powrót do przyszłości” — USA od lat 12 godz. 15; „Stowarzyszenie złośliwców” fr. od lat 13 — godz. 17.15, 19.30

ŚWIATOWIT — Film z czytana lista dialogowa: „Noce jasne” — USA od lat 18 godz. 18

ŁDK — „Gwiezdny przybysz” — USA od lat 15 godz. 14.30, „Mucha” USA od lat 18 godz. 16.45, 19

WISLA — „Człowiek z żelaza” — pol. od lat 12 — godz. 16, 19

STYLÓWY — Przedpremiera — „Maski” — franc. od lat 18, godz. 17; „Kingsajz” — pol. od lat 12 — godz. 19

TATRY — MAŁE-STUDIUM — Projekcje informacyjne dla nauczycieli — godz. 13, „Niezwykła podróz Baltazara Kobera” — pol. od lat 13 godz. 18

TATRY — „Rajski ptak” pol. od lat 15 godz. 15.30, Seans zamknięty — godz. 18

DKM — Iluzjon — „Serpico” — USA od lat 15 godz. 15. 17.15

Iluzjon — „Marlowe” USA od lat 15 godz. 19.30

OKA — „Dom gry” USA od lat 18 godz. 13.30, 16, 18.30

GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9 do 22 „Kingsajz” pol. od lat 12

HALKA — Seans zamknięty — godz. 16. „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 18 godz. 18

MŁODA GWARDIA — Seans zamknięty godz. 16. „Wyznawcy zła” — USA od lat 18 godz. 17.15, 19.30; „Harry i Hendersonowie” — USA b.o. godz. 12.15, 13

MAJA — „Nowy Jork — czwarta rano” — pol. od lat 15 — godz. 16; „Kłopoty Doiny Węzy” — pol. od lat 12 godz. 18

Seans przedpremierowy: „Śmiercionośna ślicznotka” — USA od lat 18 godz. 20

POKOJ — „Crittters” — USA od lat 12 — godz. 16, „Zdrada i remota” chiński od lat 15 — godz. 18

ROMA — „Krótki film o młoci” pol. od lat 15 godz. 19.30, Seans zamknięty — godz. 10, 12.30, „Trzech ojców” — franc. od lat 15 godz. 15, 17.15

SWIT — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” — USA od lat 15 godz. 14, 16, 18; Seans nocny: „Wielkie zarzecz” franc. od lat 18 — godz. 20.15

STUDIO — „Krótki film o wabjanu” — pol. od lat 18 — godz. 17.15, 19

WYPOŻYCZALNIA KASSET WIDEO (Piotrkowska 76, Narutowicza 30) od godz. 11 do 17.

APTEKI

Dąbrowskiego 89, Piotrkowska 87, Mickiewicza 20a, Zagłównicka 31, Nieślarska 15, Olimpijska 7a.

Pabianice — Armii Czerwonej 1, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstantynów — Sadowa 10, Główno — Łowicka 63, Zieler — Dąbrowskiego 16, Ozorków — Armii Czerwonej 81

### DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 32)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakutna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-28.

Ambulatoria doraźnej pomocy

— Interna dla dorosłych, ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w 31.

— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba, tel. 74-14-14.

— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14.

— gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy cała doba.

— gabinet okulisty, ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy cała doba, tel. 43-39-72.

**DL** „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 98-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-93-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-32, 32-89-47, 84-08-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i sztuka: 36-21-69; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje. Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (trekopiśmi nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-39. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-76 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedzialne urzędy pocztowe.